
Łódź, 20 lutego 2023 r. 
KURIA METROPOLITALNA ŁÓDZKA 

Wydział Duszpasterstwa 

90-458 Łódź, ul. Ks. I. Skorupki 3 

wd@archidiecezja.lodz.pl 
WD-461-8/2023 

 

KOMUNIKATY KURII METROPOLITALNEJ ŁÓDZKIEJ  

do przekazania wiernym w niedzielę 26 lutego 2023 r. 

1. W ramach zbiórki „Solidarni z Aleppo” do łódzkiej Caritas wpłynęło do tej pory 524 

tysiące złotych. Połowa tej kwoty wysłana już została do parafii św. Franciszka z Asyżu 

w Aleppo z przeznaczeniem na pomoc doraźną (żywność, koce, nocleg w parafii). Druga 

połowa zebranej kwoty przeznaczona zostanie na długofalową pomoc dla mieszkańców 

Aleppo – odbudowę mieszkań i remonty. Dziękujemy za przekazane datki. Zbiórka 

trwa nadal. 

2. Archidiecezjalny Ośrodek Katechumenalny rozpoczął przygotowanie dorosłych do przyjęcia 

sakramentu bierzmowania. Szczegóły  na stronie www.katechumenat-lodz.blogspot.com  

22 lutego 2023 r. rozpoczął się też kolejny cykl spotkań dla par przygotowujących się do 

sakramentu małżeństwa. Więcej informacji i zgłoszenia na stronie www.domalzenstwa.pl 

3. Duszpasterstwo Przedsiębiorców i Pracodawców TALENT zaprasza 25 marca do Wyższego 

Seminarium Duchownego przy ul. Św. Stanisława Kostki na konferencję „Biznes na skale, 

czyli jak budować na Bożym fundamencie”. Jeśli któryś przedsiębiorca chciałby prowadzić 

biznes po chrześcijańsku jest szczególnie zaproszony. Więcej informacji i zapisy na stronie: 

www.talentlodz.pl/konferencje.  

do informacji Księży 

4. Pielgrzymowanie do Wielkopostnych Kościołów Stacyjnych Łodzi to bardzo konkretne 

doświadczenie Kościoła odbitego w różnych wspólnotach, miejscach i świątyniach. 

Zapraszamy Księży do włączenia się w to wydarzenie, zwłaszcza w ramach własnego 

dekanatu. W załączniku elektronicznym dołączamy wykaz kościołów stacyjnych z jedną 

zmianą: 20 marca (poniedziałek) – par. pw. św. Stanisława Kostki (katedra), z racji na 

Uroczystość św. Józefa, głównego patrona archidiecezji łódzkiej. 

5. Wiosenna sesja duszpasterska kapłanów archidiecezji łódzkiej odbędzie się w poniedziałek  

27 lutego (o godz. 10.00) i we wtorek 28 lutego (o godz. 15.00) 2023 r. w auli Wyższego 

Seminarium Duchownego w Łodzi. 

6. W Muzeum Archidiecezji Łódzkiej od kilku lat działa pracownia konserwatorska. Do tej 

pory, z różnych racji, prace konserwatorskie wykonywane były nade wszystko na 

potrzeby własne naszego Muzeum. Nadszedł jednak czas, aby umożliwić podjęcie 

niezbędnych prac konserwatorskich i renowacyjnych przy rzeźbach, dziełach rzemiosła 

artystycznego, ewentualnie obrazach, które należą do parafii lub do kościołów 

rektoralnych. 

Konserwacja takich eksponatów ma na celu zatrzymanie procesu niszczenia, 

zapobieganie dalszym zniszczeniom oraz przywrócenie walorów estetycznych dzieła. 

Program prac konserwatorskich może zawierać czyszczenie powierzchni obiektu, 

dezynfekcję  

i dezynsekcję (jeśli zachodzi taka potrzeba), impregnację wzmacniającą, czasem 

usuwanie późniejszych przemalowań czy wtórnej polichromii; wzmacnianie i 

podklejanie odpadających gruntów i malatury; rekonstrukcji brakujących fragmentów 
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rzeźby  

i warstwy malarskiej, srebrzeń czy złoceń. 

Powyższe prace konserwatorsko-renowacyjne są wykonywane przez osobę mającą 

uprawnienia konserwatorskie. Wszelkie wykonane prace zostaną udokumentowane 

opisowo i fotograficznie. Jeśli obiekt wpisany jest do rejestru zabytków, rozpoczęcie 

prac musi być uzgodnione z Wojewódzkim Urzędem Ochrony Zabytków.  

Ważnym argumentem, aby dokonać takiej renowacji jest nie tylko dbałość o zachowanie 

w dobrym stanie dziedzictwa kulturowego, do czego jako Kościół jesteśmy zobowiązani, 

ale przemawia za tym także argument ekonomiczny. Otóż pracownia konserwatorska 

naszego Muzeum pobierze jedynie zwrot kosztów materiałów użytych w trakcie prac 

renowacyjnych oraz zwrot wynagrodzenia za każdą godzinę pracy przy eksponacie.  

Do wstępnej oceny i wyceny ww. prac należy przekazać na adres mailowy 

(jwolski@archidiecezja.lodz.pl) następujące dane: 

1. Wymiary obiektu (cm / waga). 

2. Dokładny lub orientacyjny czas powstania eksponatu. 

3. Wskazanie zniszczeń i konieczności napraw / konserwacji. 

4. Dołączone zdjęcia (z różnych stron - w JPG). 

7. Do parafii archidiecezji łódzkiej został przekazany tekst Drogi Krzyżowej do wykorzystania 

podczas wielkopostnych nabożeństw. Treścią tych rozważań opracowanych przez  

p. Teresę Olearczyk i ks. Stanisława Maślankę jest obrona i świętość życia. Modlitwy 

zawierają także odniesienia do życia i postawy Sługi Bożej Stanisławy Leszczyńskiej, 

której proces beatyfikacyjny na etapie naszej diecezji w niedługi czasie zostanie 

sfinalizowany. Zachęcamy do wykorzystania załączonych rozważań zwłaszcza w 

bliskości następujących dat:  

 11 marca – 49. rocznica śmierci Sługi Bożej Stanisławy Leszczyńskiej, 

 25 marca – Uroczystość Zwiastowania Pańskiego i Dzień Świętości Życia. 

Prosimy również o modlitwę o wyniesienie do chwały ołtarzy Sługi Bożej oraz 

przekazywanie do Kurii Metropolitalnej Łódzkiej informacji o ewentualnych łaskach 

otrzymanych za Jej wstawiennictwem. 

 

MODLITWA 

Boże, Stwórco życia, który w swej dobroci uszczęśliwiasz rodziny ludzkie darem 

nowego życia, spraw, aby służebnica Twoja Stanisława Leszczyńska, która w duchu 

miłości do matek i dzieci chroniła je przed śmiercią , znajdowała wśród nas licznych 

i godnych naśladowców oraz dostąpiła łaski rychłego wyniesienia na ołtarze. 

Przez Chrystusa Pana naszego. Amen. 
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